

*re poleca*  
16 08 2014  
PREZYDENT MIASTA  
Andrzej Patucki

## PROTOKÓŁ Nr 2 / 2014

### z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego.

W dniu 5 czerwca 2014 r., w Urzędzie Miasta Włocławek odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego (zwanej dalej Komisją). Posiedzeniu przewodniczył, w imieniu Prezydenta Miasta, Pan Janusz Majerski Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta.

Pan Janusz Majerski, otwierając posiedzenie Komisji powitał przybyłych członków Komisji oraz osoby zaproszone („Lista obecności” w załączeniu). Po stwierdzeniu ważności posiedzenia, poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad. Porządek posiedzenia, bez zmian, został jednogłośnie przyjęty przez członków Komisji.

Przystępując do realizacji 2 punktu porządku posiedzenia, w świetle przekazanych wcześniej materiałów, prowadzący poprosił Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego P. Magdalenę Fejdowską o przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarno – epidemiologicznego na terenie Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego w 2013 r. wraz z realizacją założeń „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2012 – 2015” oraz kierunkami działań Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w roku bieżącym.

**1. Magdalena Fejdowska** – na podstawie opracowanej informacji, przekazanej wyprzedzająco członkom Komisji, omówiła główne cele działania Inspekcji w roku 2013. Dokonała analizy danych dotyczących prowadzonych kontroli, wykonanych badań, wydanych decyzji, nałożonych mandatów i realizacji zaleceń pokontrolnych. Potwierdziła, że w ubiegłym roku nie odnotowano na terenie miasta i powiatu wystąpienia chorób zakaźnych dla ludzi, zmalała zapadalność na zatrucia, w tym zatrucia zbiorowe. Omówiła kolejno sprawy : prowadzonych szczepeń ochronnych, stanu jakości wody w wodociągach miejskich i gminnych, stanu sanitarnego placówek handlowych, oświatowych, obiektów kultury, zwiększania świadomości społeczeństwa poprzez promowanie zachowań prozdrowotnych w ramach szeroko pojętej oświaty zdrowotnej. Zapoznała Komisję z problemem zagrożeń, szczególnie młodego pokolenia, z wprowadzanymi do obrotu tzw. dopalaczami, prowadzonymi przez Inspekcję Sanitarną działaniami zwalczającymi ten proceder. Podkreśliła dobrą współpracę w tym zakresie z Policją, Prokuraturą, Strażą Miejską, służbą zdrowia. Stwierdziła, że długotrwałe procedury administracyjne, duże koszty badań konfiskowanych dopalaczy, pozwalają na odradzanie się punktów sprzedaży w innych

lokalizacjach i dalsze prowadzenie handlu tymi produktami.

Pani Inspektor podkreśliła ważność prowadzonych działań edukacyjnych wśród młodzieży i rodziców o szkodliwości tych substancji oraz ścisłej współpracy ze szpitalami i przychodniami leczącymi uzależnienia.

Kontynuując swoją wypowiedź, zapoznała Komisję z przygotowaniem kapielisk do sezonu letniego na terenach miasta i powiatu. Omówiła, prowadzone pod nadzorem Sanepidu, akcje „szklanka mleka” w naszych szkołach, kontrole przygotowania obiektów do wypoczynku zimowego czy letniego młodzieży.

Na zakończenie zapoznała zebranych z zadaniami Sanepidu w roku bieżącym, będącymi kontynuacją zadań roku poprzedniego z położeniem szczególnego nacisku na walkę z dopalaczami.

**2. Janusz Majerski** – podziękował za przekazaną informację i zaprosił członków Komisji do dyskusji.

**3. Stanisław Krzemieniewski** – pytanie dotyczące sklepów z dopalaczami – podczas waszej kontroli w sklepie jest dużo tego produktu, do badań zabieracie próbki, co się dzieje z resztą.

**4. Magdalena Fejdowska** – zabieramy wszystkie zakwestionowane środki i zabezpieczamy.

Są niszczone po zakończeniu całej procedury sprawdzającej. Podziękowania dla Policjantów uczestniczących w kontroli i zapewniających bezpieczeństwo pracownikom Sanepidu. Dzięki działalności służb Pana Prezydenta Miasta zlikwidowano część sklepów z dopalaczami. W 2010 r. na terenie miasta było ich 5 a obecnie funkcjonuje 1. Są problemy z zamknięciem takiego sklepu ponieważ w jednym pomieszczeniu działają 2 podmioty gospodarcze, jeden legalny a drugi, na bazie małego biurka z szafką, z dopalaczami. Nie możemy zamknąć całego sklepu bo zostaniemy zaskarżeni o utrudnianie prowadzenia handlu i obarczeni odpowiedzialnością za utracone dochody przez podmiot prowadzący legalną działalność gospodarczą.

**5. Jerzy Rosiński** – pytanie do Pani Inspektor - czy dopalacze są bardzo szkodliwe.

**6. Magdalena Fejdowska** – są to bardzo szkodliwe i niebezpieczne środki chemiczne dla zdrowia i życia człowieka. Aby zachęcić, szczególnie młodzież, do ich kupowania specyfiki te mają wdzięczne nazwy, są niedrogie i łatwo dostępne.

**7. Janusz Majerski** – czy wiadomo ile było przypadków zachorowań z powodu zażycia dopalaczy.

**8. Magdalena Fejdowska** – my współpracujemy z ochroną zdrowia, placówkami służby zdrowia, które obowiązkowo zgłaszają nam zatrucia, ale nie ma przypadku żeby ktoś się przyznał gdzie kupił i co kupił. Brak możliwości ścigania przez Policję.

**9. Janusz Małasiak** – stwierdził, że problem dopalaczy to problem nie tylko naszego kraju. Badania wykazały, że nowy środek chemiczny pojawia się średnio co tydzień na rynku, natomiast proces jego badania i legislacji oraz wciągnięcia na listę specyfików zakazanych, trwa ok. 2 lat.

**10. Janusz Majerski** – pierwsze pytanie - jak wygląda przygotowanie naszych kąpielisk do sezonu letniego pod względem sanitarnym. Drugie pytanie - odnośnie jakości wody w wodociągach. We Włocławku woda jest dobra a jak sytuacja przedstawia się w powiecie. Często jest czuć chlor. Wskazane byłoby położenie większego nacisku na kontrolowanie takich sytuacji.

**11. Magdalena Fejdowska** – odpowiadając na pierwsze pytanie – właściciele, gospodarze gminni sprawujący nadzór na kąpieliskami, na 14 dni przed rozpoczęciem sezonu letniego mają obowiązek dostarczyć nam wyniki badań wody, my jedziemy później na kontrolę, sprawdzamy stan sanitarny i wydajemy decyzję o dopuszczeniu kąpieliska do użytkowania. Doraźne kontrole wody prowadzone są również w trakcie trwania sezonu, w razie potrzeby. Jeżeli chodzi o wodę pitną to większe problemy dotyczą powiatu aniżeli Włocławka, w którym jest bardzo dobra woda. MPWiK zaopatruje w wodę przeszło 90 % mieszkańców miasta. Na terenie powiatu jest kilka gminnych wodociągów, w których były przypadki przekroczenia dopuszczalnych norm magnezu, żelaza, manganu czy bakterii coli. W tych przypadkach były podejmowane natychmiastowe środki naprawcze, np. chlorowanie, negatywnie odczuwane przez mieszkańców. Lepiej jednak żeby woda była chlorowana niż z bakteriami. Był przypadek wydania decyzji zamykającej wodociąg na czas naprawy. Wtedy wójt gminy miał obowiązek dostarczenia zastępczego wody pitnej. Są normy ustalone przez Ministra Zdrowia, których nie można przekraczać.

**12. Lech Chymkowski** – podczas Waszych kontroli corocznie powtarzają się zastrzeżenia do tych samych jednostek szpitalnych, przychodni lekarskich czy ośrodków zdrowia. Jak w świetle tego ocenić skuteczność tych kontroli. Czy przy zawieraniu kontraktów z NFZ nie można uwzględnić – zwiększyć nakłady na poprawę warunków sanitarnych tych jednostek. Drugie pytanie dotyczy wniosków z przeprowadzonej w ostatnim okresie kontroli NIK w kwestii odpadów medycznych i stwierdzonych niedociągnięć. Jaka jest skala zjawiska w naszych jednostkach leczniczych.

**13. Magdalena Fejdowska** – na terenie powiatu włocławskiego poddano kontroli stanu sanitarno – higienicznego przychodnie w Lubrańcu, Kruszynie, Wieńcu i Brześciu Kuj. Zostały wydane decyzje o wykonaniu zaleceń pokontrolnych. Jeżeli stwierdzamy podczas rekontroli te same usterki lub powstałe nowe, oceniamy jaki one mają wpływ na funkcjonowanie przychodni i czy nie zagrażają zdrowiu czy życiu pacjentów. Wtedy termin ich usunięcia przedłuża się. Nie zamykamy przychodni ponieważ w wielu gminach jest to jedyna przychodnia i ograniczylibyśmy mieszkańcom dostęp do świadczeń lekarskich w tej placówce służby zdrowia. Jednostki kontrolowane prowadzą działania naprawcze a opóźnienia spowodowane są przeważnie brakiem środków finansowych. W sytuacji bardzo ostrej, gdy jest wpływ na zdrowie czy życie, podejmowana jest natychmiastowa decyzja o zamknięciu danej placówki. Sanepid w stosunku do wszystkich podmiotów, zarówno lecznictwa publicznego jak i prywatnego, stosuje te same reguły oraz nie stosuje odstępstw tam gdzie nie może. Ministerstwo Zdrowia wprowadzając nowe wymogi określa również terminy realizowanych programów dostosowawczych. Sanepid musi respektować te terminy.

Jeżeli chodzi o odpady medyczne, to z otrzymanego trzy dni temu Protokołu NIK z kontroli Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej, przeprowadzonej od marca do 15 maja br., Wyniki kontroli są bardzo dobre, dostaliśmy najwyższą ocenę, z jednym uchybieniem dotyczącym wdrożonego systemu jakości organizacji pracy – rozdzielenie wewnętrznej kontroli przepisów jakości od kontroli tych przepisów w ramach kontroli zarządczej.

**14. Stanisław Krzemieniewski** – sprawa dotyczy placów zabaw i piaskownic. Kiedy ma być wymiana piasku i przez kogo.

**15. Magdalena Fejdowska** – za stan sanitarno – higieniczny placów zabaw w tym wymianę piasku w piaskownicach odpowiadają właściciele. Sanepid wrywkowo prowadzi kontrole tych obiektów. Piasek wymieniany jest w miarę potrzeb przez właściciela. Brak konkretnych przepisów w tym zakresie w Regulaminie utrzymania czystości na terenie miasta.

**16. Janusz Małasiak** – w ustawie o utrzymaniu czystości w gminie właściciel nie ma takiego obowiązku.

**17. Zdzisław Koziński** – przypomniał, że obowiązki właściciela znajdują się w Regulaminie placu zabaw.

**18. Jerzy Rosiński** - trzeba jednak uwzględnić ten przepis w regulaminie utrzymania czystości w mieście, dający możliwość służbom do interwencji i kontroli.

**19. Zdzisław Koziński** – poprosił o określenie skutków spożycia wody o nieodpowiednich parametrach, np. z bakteriami koli - czy zagraża to życiu, zdrowiu człowieka.

**20. Magdalena Fejdowska** – każdy produkt nieprzydatny do spożycia, może to być woda o nieodpowiednich parametrach, mogą być produkty przeterminowane, może być alkohol i inne środki psychoaktywne, mogą wpływać negatywnie na stan zdrowia. Jeżeli chodzi o wodę nie spełniającą norm mogą to być dolegliwości żołądkowe, jelitowe, bule brzucha, skórne. Organizm młody, silny może nie wykazywać żadnych objawów zatrucia, jednak gdy w takiej wodzie wykapie się noworodka czy osobę chorą, starszą, to mogą wystąpić te ujemne skutki zdrowotne. Woda musi spełniać nakazane prawem normy. Możliwe są odstępstwa np. woda zdatna po przegotowaniu.

**21. Janusz Majerski** – podziękował Pani Inspektor za przedstawienie informacji oraz udział w dyskusji. Podał informację o stanie bezpieczeństwa sanitarno – epidemiologicznego na terenie Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego w 2013 r. wraz z realizacją założeń „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2012 – 2015” oraz kierunkami działań Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w roku bieżącym pod ocenę i głosowanie.

**Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego została przyjęta i ogłoszona.**

Kontynuując obrady, prowadzący oddał głos Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii z prośbą o przedstawienie informacji dotyczącej stanu bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego za 2013 rok wraz z realizacją założeń „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2012 – 2015” oraz kierunkami działań Inspekcji Weterynaryjnej w roku bieżącym.

**22. Maciej Bachurski** – na podstawie przekazanego wcześniej członkom Komisji materiału, omówił główne zadania realizowane przez Inspekcję Weterynaryjną w 2013 r.. Na bazie przedstawionych danych w zakresie zwalczania chorób zakaźnych zwierząt w kierunku gruźlicy, brucelozy, enzootycznej białaczki, nie stwierdzono zwierząt reagujących dodatnio. Poinformował, że prowadzony monitoring w kierunku klasycznego i afrykańskiego pomoru świń, w kierunku IBR/IPV, gorączki Q, również nie wykazał wyników dodatnich. Nie można jednak wykluczyć zagrożenia afrykańskim pomorem świń, choć dotyczy to obecnie tylko wschodnich rejonów Polski, choroby której koszty zwalczania i straty ekonomiczne kraju byłyby bardzo duże. W zakresie szczepień przeciwko wściekliźnie dzików i lisów w roku bieżącym zostanie wykonany zabieg jednorazowy, w okresie jesiennym. Uprzedził zebranych

o wystąpieniu w Toruniu wścieklizny u nietoperza. Kontakt z takim zwierzęciem kotów, psów powoduje zakażenie, które może być groźne również dla człowieka.

Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan Doktor omówił główne kierunki działania Inspekcji Weterynaryjnej w roku 2014, zbieżne z zadaniami roku ubiegłego, obejmujące zakres ochrony zdrowia zwierząt oraz bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego w celu zapewnienia ochrony zdrowia publicznego.

**23. Janusz Majerski** – podziękował Panu Doktorowi za przekazaną informację. Zaprosił zebranych do dyskusji.

**24. Zdzisław Koziński** – na terenie powiatu poddano szczepieniom przeciw wściekliznie 16 491 psów oraz 369 kotów, czy to liczby uwzględniające też miasto.

**25. Maciej Bachurski** – poinformował, że są to liczby łączne za powiat i miasto. Zaznaczył, że nie ma obowiązku szczepienia kotów.

**26. Janusz Majerski** – poprosił o podanie objawów wścieklizny u psów.

**27. Maciej Bachurski** – wyjaśnił, że nie ma reguły zachowań, ale ogólna apatia, depresja, niespodziewana agresja. Na wściekliznę chorują wszystkie zwierzęta.

**28. Zdzisław Koziński** – czy nasze schronisko ma lekarza.

**29. Maciej Bachurski** – ma dwóch lekarzy wolnej praktyki. Powiatowy Inspektorat Weterynarii nadzoruje z urzędu funkcjonowanie schroniska.

**30. Janusz Majerski** – przy braku chętnych zakończył dyskusję. Poddał informację Pana Doktora, dotyczącą stanu bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego za 2013 rok wraz z realizacją założeń „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2012 – 2015” oraz kierunkami działań Inspekcji Weterynaryjnej w roku bieżącym, pod ocenę i głosowanie.

**Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii została przyjęta jednogłośnie.**

Kończąc posiedzenie Komisji podziękował zebranych za aktywny udział, złożył w imieniu Prezydenta Miasta i własnym życzenia spokojnych, bezpiecznych wakacji.

Poinformował, że następne tegoroczne posiedzenia Komisji odbędą się w Starostwie Powiatowym. Na tym zakończył posiedzenie Komisji.

Protokółował :

Dariusz Niemczyk

DYREKTOR WYDZIAŁU  
  
Janusz Majerski